
Córdoba, 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLU 

O 7 FEB 2019 
.- FACULTAD DE LENGUAS.-

ªº 
El Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos 

solicita la necesidad de adquirir equipamiento necesarios para el montaje 

completo de cabinas de interpretación simultáneas de idiomas, para las 

carreras de grado y posgrado de la Facultad de Lenguas. 

Y CONSIDERANDO: 

Que la Área Económica Financiera sugiere llevar a cabo el 

procedimiento de Contratación Directa para atender a la mencionada solicitud; 

Que dicho procedimiento de Contratación Directa se encuentra 

establecido en el Art. 25º inciso d) Punto 1) del Decreto Nº 1023/2001 y el Art. 

14° del Decreto reglamentario Nº 1030/2016; y en el Art. 2º inciso 111 de la 

Ordenanza del HCS Nº 05/2013 y Resolución 712/2016 del HCS de la UNC: 

Que se cuenta con los recursos necesarios para afrontar la mencionada 

contratación; por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

r:;.r- ---:-T 
l .> ~ ; 

\ --~ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado de Contratación Directa "Adquisición de 
l 
\· 
l-

L-
"equipamiento para cabinas de traducción" para cubrir la necesidad mencionada 

. para la Facultad de Lenguas. 

\ \ i L. ~'. ¡_ _____ ~ - . 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

ARTÍCULO 2°.- Designar como miembros de la Comisión Evaluadora que 

entenderá en selección de oferentes y queda conformada de la siguiente 

manera: 

TITULARES SUPLENTES 

• Sr. Nicolás Crespo • lng. Guillermina Olivares 

• Sr. Víctor Gómez • Sra. Marisa Casas 
• Prof. Víctor Sajoza • Sr. Gastón Ch emes 

ARTÍCULO 3°.- Designar como miembros de la Comisión de Recepción 

quienes verificarán la real prestación del servicio y entrega de los bienes 

adquiridos, quedando conformada de la siguiente manera: 

TITULARES 
• Sra. Aurora Stefañuk 
• Sr. Jerónimo Rodriguez 
• Sr. Ángel Domingo García 

~·. '\1 • 
~~ 

SUPLENTES 
• Sr. Luis Romano 
• Sr. Pablo Matías Ahumada 
• Sr. Matías Gentile 

L ARTÍCULO 4°.- Destinar hasta la suma de pesos dos millones cuatrocientos 

catorce mil trescientos treinta con 1 O centavos ($ 2.414.330, 1 O) para la 

atención de los gastos emergentes de la presente contratación. El presente 

gasto será afrontado con los Recursos Propios de la Facultad de Lenguas. 

ARTÍCULO 5°.- Comunicar y dar forma. 

ora ULIANA TOZZl 
SFCRETARIA CE COORDINACIÓN 

~
-=--- FACULTAD DE LENGUAS 

-... . ·dad N' c·1("\rial de Córdoba Univers1 ° ., 

Prof. Dra. ELENA del CARMEN PEREZ 
DECANA 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 


